



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

Processo Administrativo Nº 282/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 28/06/2021 08:58:28

TOTAL DO PROCESSO: 350.131,335

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 24.586.988/0001-80 28.552,685

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 099 3,98 **Total: 398,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme, pacote com 100 unidades. Código BR0348807

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 398,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 018 40,99 **Total: 2.049,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAXIMED Modelo:

Descrição: ATTEST indicador biológico para esterilização a vapor 1262B caixa com 10 unidades. BR0436058

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,99** Total Item: 2.049,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 075 4,06 **Total: 406,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml). BR0382452

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 406,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 022 7,70 **Total: 1.155,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: Coletor De Material Perfuro-Cortante 20, Embalagem Com 20 Litros. BR0363485

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 1.155,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 054 1,096 **Total: 1.315,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Equipos de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo). BR0386130

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,096** Total Item: 1.315,20

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 043 2,60 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MISNER Modelo:

Descrição: Esparadrapo impermeável 2,5 com x 3 m. Código BR0437862

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 520,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 083 3,3999 **Total: 169,995**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m. BR0279026

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,3999** Total Item: 169,995

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 020 5,73 **Total: 1.719,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Glicerina 12% 120 mg/500 ml. BR0269622

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 1.719,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 063 9,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco branco leitoso 15L ? pacote c/ 100 unidades. BR0246549

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 450,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 077 30,9899 **Total: 3.098,99**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco branco leitoso 100 L pcte c/100un. Código BR0296528

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,9899** Total Item: 3.098,99

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 003 10,23 **Total: 12.276,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MAXCLEAN Modelo:

Descrição: Fralda geriátrica G c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0360501

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 10,23** Total Item: 12.276,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 011 9,99 **Total: 4.995,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MAXCLEAN Modelo:

Descrição: Fralda geriátrica tamanho P, pacote com 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0427338

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 4.995,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 85.247.385/0001-49 25.640,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 0,38 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: EQUIPLEX Modelo: AMPOLA

Descrição: Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml. BR0276839

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 380,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 009 2,60 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EQUIPLEX Modelo: FRASCO

Descrição: Água destilada 100 ml, BR0315056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 1.300,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 066 2,74 **Total: 2.740,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EQUIPLEX Modelo: FRASCO

Descrição: Água destilada 250 ml, BR0352317

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 2.740,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 044 2,38 **Total: 9.520,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EQUIPLEX Modelo: FRASCO

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 250 ml comum para curativo e inalação sistema fechado. BR0371273

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 9.520,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 060 2,20 **Total: 8.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EQUIPLEX Modelo: FRASCO

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 100 ml comum para curativo e inalação sistema fechado. BR0371273

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 8.800,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 042 2,90 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EQUIPLEX Modelo: FARSCO

Descrição: Solução ringer com lactato 250 ml. Código BR0303292

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.900,00

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 32.635.445/0001-34 **27.936,60**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 025 5,90 **Total: 177,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Água Oxigenada 10v Almotolia 100ml. Código BR0277319

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 177,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 001 7,43 **Total: 3.715,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Álcool Gel Pamp 500 gramas BR 0269943.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,43** Total Item: 3.715,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 040 42,52 **Total: 637,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Álcool em gel antisséptico 70%, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 42,52** Total Item: 637,80

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 025 7,70 **Total: 154,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro. BR0269878

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 154,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 077 4,14 **Total: 414,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARBOX Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Coletor De Material Perfuro Cortantes 7 L. BR0263484

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 414,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 004 21,30 **Total: 1.065,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: CIEIX Modelo:

Descrição: Curativo absorvente adesivo, hipo-Alérgico, com matéria prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Stopper Kids Infantil - Caixa com 500 Unidades. BR0429067

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,30** Total Item: 1.065,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 079 3,64 **Total: 72,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Dermo suave degermante 10% iodopolividona, amotolia 100ml. BR0398705

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,64** Total Item: 72,80

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 070 1,28 **Total: 3.840,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco de nutrição esteral 500 ml. BR0395534

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 3.840,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 081 25,25 **Total: 252,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MULTIGEL Modelo:

Descrição: Gel para ultrassom, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg. BR0438929

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,25** Total Item: 252,50

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 061 3,33 **Total: 333,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Iodopolividona PVPI degermante 100 ml. BR0398706

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 333,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 042 0,30 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Lamina bisturi descartável estéril n.15. Código BR0273178

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 30,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 012 0,30 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Lâmina para bisturi nº. 23. Em aço carbono, embaladas individualmente. BR0313631

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 60,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 047 0,21 **Total: 105,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Scalp nº 21. BR0278085

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,21** Total Item: 105,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 041 0,47 **Total: 2.350,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

| | | | | |
|---|--------------------|----------------------|---------|------------------------|
| Descrição: Seringa 20ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439627 | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,47 | Total Item: 2.350,00 | | |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 037 | 1,86 | Total: 1.860,00 |
| Item: 1 | Unidade: Frasco | Marca: FARMAX | Modelo: | |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% 100 ml comum para curativo e inalação sistema aberto. BR0371273 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,86 | Total Item: 1.860,00 | | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 021 | 2,35 | Total: 2.350,00 |
| Item: 1 | Unidade: Frasco | Marca: FARMAX | Modelo: | |
| Descrição: Solução fisiológica 0,9% 250 mL comum para curativo e inalação. BR0371273 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 2,35 | Total Item: 2.350,00 | | |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 025 | 2,75 | Total: 275,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: Sonda de Foley n.16. Código BR0436007 | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,75 | Total Item: 275,00 | | |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 098 | 2,75 | Total: 1.100,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
| Descrição: Sonda de Foley n.18. Código BR0436012 | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,75 | Total Item: 1.100,00 | | |
| LOTE 85 | Quant.: 1 | Num: 049 | 0,49 | Total: 5.880,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: BIOSANI | Modelo: | |
| Descrição: Sonda Uretral Nº 12. Código BR0435986 | | | | |
| Quantidade: 12.000 | Valor Unit.: 0,49 | Total Item: 5.880,00 | | |
| LOTE 86 | Quant.: 1 | Num: 075 | 0,55 | Total: 2.750,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: BIOSANI | Modelo: | |
| Descrição: Sonda traqueal nº 12. Código BR0454395 | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,55 | Total Item: 2.750,00 | | |
| LOTE 89 | Quant.: 1 | Num: 045 | 21,30 | Total: 106,50 |
| Item: 1 | Unidade: Litros | Marca: FACILIMPE | Modelo: | |
| Descrição: Vaselina líquida 1L. BR 0431301 | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 21,30 | Total Item: 106,50 | | |
| LOTE 90 | Quant.: 1 | Num: 096 | 0,91 | Total: 91,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: BIOSANI | Modelo: | |
| Descrição: Cateter tipo óculos de adulto. Código BR0281420 | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,91 | Total Item: 91,00 | | |
| LOTE 91 | Quant.: 1 | Num: 036 | 3,18 | Total: 318,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: J PROLAB | Modelo: | |
| Descrição: Almotolia âmbar 250 ml. Código BR0279887 | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

| | | | | |
|---|--------------------|----------------------|-------------------|------------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,18 | Total Item: 318,00 | | |
| FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | | | | |
| 25.034.906/0001-58 | | 82.582,00 | | |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 038 | 8,80 | Total: 440,00 |
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: WILTEX | Modelo: WILTEX | |
| Descrição: Agulha descartável 13x0,45 com 100 unidades, BR0437183 | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 440,00 | | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 006 | 12,00 | Total: 600,00 |
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: WILTEX | Modelo: WILTEX | |
| Descrição: Agulha descartável 25x7,0 cx com 100 unidades, BR 0271994 | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 600,00 | | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 012 | 12,80 | Total: 640,00 |
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: WILTEX | Modelo: WILTEX | |
| Descrição: Agulha descartável 1,20x40 cx com 100 unidades. BR 0439947 | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 12,80 | Total Item: 640,00 | | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 069 | 0,30 | Total: 900,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: ERIMAX | Modelo: ERIMAR | |
| Descrição: Atadura de crepe 10cmx1,8m com 13 fios/cm². BR0444355 | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 0,30 | Total Item: 900,00 | | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 084 | 0,40 | Total: 2.800,00 |
| Item: 1 | Unidade: Rolo | Marca: ERIMAX | Modelo: ERIMAR | |
| Descrição: Atadura de crepe 12 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444362 | | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 0,40 | Total Item: 2.800,00 | | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 093 | 0,50 | Total: 6.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: ERIMAX | Modelo: ERIMAR | |
| Descrição: Atadura de crepe 15 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444365 | | | | |
| Quantidade: 12.000 | Valor Unit.: 0,50 | Total Item: 6.000,00 | | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 057 | 0,69 | Total: 3.450,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: ERIMAX | Modelo: ERIMAR | |
| Descrição: Atadura de crepe 20 cm x 1,8 m com 13 fios/cm². BR0444371 | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,69 | Total Item: 3.450,00 | | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 065 | 6,50 | Total: 1.625,00 |
| Item: 1 | Unidade: Rolo | Marca: FORTCLEAN | Modelo: FORTCLEAN | |
| Descrição: Lençol Descartável Papel Hospitalar Maca 70x50 contendo 50 metros cada rolo. BR0312616 | | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 6,50 | Total Item: 1.625,00 | | |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 062 | 148,00 | Total: 740,00 |
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: CLEAN UP | Modelo: CLEAN UP | |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

Descrição: Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas. BR0332346

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 148,00** Total Item: 740,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 048 14,60 **Total: 58.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAR

Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, 13 fios, 8 camadas, 5 dobras, 100% algodão, não estéril, isenta de produtos químicos, pacote com 500 un. Código BR0269587.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 14,60** Total Item: 58.400,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 037 48,90 **Total: 3.912,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: Papel grau cirúrgico 12cm x 100cm. Código BR0442385

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 48,90** Total Item: 3.912,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 035 61,50 **Total: 3.075,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: Papel grau cirúrgico 15cm x 100cm. Código BR0443438

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 61,50** Total Item: 3.075,00

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 41.550.166/0001-69 **2.515,55**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 053 9,89 **Total: 296,70**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDIX BRASIL Modelo:

Descrição: Agulha descartável 25x0,8 com 100 unidades, BR 0278414

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 296,70

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078 9,11 **Total: 455,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDIX BRASIL Modelo:

Descrição: Agulha descartável 20x5,5 com 100 unidades, BR 0278414

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,11** Total Item: 455,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 027 12,53 **Total: 626,50**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: NATHY Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500g. rolo. BR0279726

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,53** Total Item: 626,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 074 0,3199 **Total: 479,85**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX BRASIL Modelo:

Descrição: Seringa 10ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439644

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,3199** Total Item: 479,85

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 096 0,219 **Total: 657,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX BRASIL Modelo:

Descrição: Seringa 5ml sem dispositivos de proteção sem agulha acoplada. Código BR0279402

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,219** Total Item: 657,00

JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 34.027.398/0001-71 **2.755,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 088 5,51 **Total: 2.755,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: VICPHARMA Modelo: Litros

Descrição: ÁLCOOL 70% litro BR0269941.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 2.755,00

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A 07.752.236/0001-23 **70.260,40**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 030 3,8958 **Total: 31.166,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ROBISA / LUVIX Modelo: ROBISA / LUVIX

Descrição: Avental descartável Hospitalar impermeável. Manga longa, Gramatura 40gr/m2, Dimensões: Confeccionado em TNT de alta qualidade. Comprimento 1,00 cm x 1,40 cm com abertura traseira, com fechamento em tiras para amarrar atrás do pescoço e na cintura, com gola cirúrgica. Tamanho Único. Com Elástico nas mangas. BR 0375041

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 3,8958** Total Item: 31.166,40

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 014 26,57 **Total: 13.285,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frontinense Modelo: latex br

Descrição: Luva de procedimento ambidestra, Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho M. Código BR0337450

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 26,57** Total Item: 13.285,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 067 26,59 **Total: 13.295,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frontinense Modelo: latex br

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril em latex, caixa com 100 unidades, tamanho P ? Par. BR0269894

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 26,59** Total Item: 13.295,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 005 26,57 **Total: 5.314,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frontinense Modelo: latex br

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho G. Código BR0269892

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 26,57** Total Item: 5.314,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 059 1,80 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: caithec Modelo: caithec

Descrição: Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação. BR0298538

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 7.200,00

TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA ME 05.247.406/0001-97 **15.370,00**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 064 9,40 **Total: 7.520,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASEX Modelo:

Descrição: Bolsa de colostomia contendo 1(uma) unidade medida 19x64mm opaca composto por Bolsa Opaca com Placa Recortável, para estomas de diâmetro entre 19mm e 64mm. Drenável Sistema de peça única, com filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca, com tela protetora periestomal composta por resina sintética ou mista composta por eva (etil vinil acetato ou acetato de vinil etileno) e pvc (dicloreto de polivinila ou cloreto de polivinilideno), com adesivo microporoso. Obs: A bolsa de colostomia deverá ser compatível a marca coloplast contendo qualidade igual ou superior. BR0401733.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 7.520,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 063 23,50 **Total: 7.050,00**

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASEX Modelo:
Descrição: BOTA DE UNNA 10 X 9. BR0319905
Quantidade: 300 Valor Unit.: 23,50 Total Item: 7.050,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 051 19,00 **Total: 570,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASEX Modelo:
Descrição: Curativo de espuma de poliuretano não adesivo tamanho 10cmx10cm. BR0443324
Quantidade: 30 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 570,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 019 23,00 **Total: 230,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASEX Modelo:
Descrição: Hidrogel com Alginato 85 gr, BR0448241
Quantidade: 10 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 230,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 02.816.696/0001-54 **18.874,00**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 008 18,00 **Total: 10.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONVATEC Modelo: 80523029009
Descrição: Bolsa de Colostomia/ileostomia drenável, transparente recortável 19-64cm com barreira protetora de pele de diâmetro da abertura para estoma recortável de 19 a 64mm e 1 clipe de fechamento. 22771/1197912- ACTIVE LIFE.
Obs: Este produto está sendo solicitado para uma paciente que não se adaptou a nenhuma outra marca, sendo somente a Marca Convatec que poderá ser adquirida pra esta paciente. Podendo ser da cor: transparente ou opaca. BR0401733.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 10.800,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 019 17,00 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONVATEC Modelo: 80523020014
Descrição: CURATIVO HIDROATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE, validade mínima 2 anos, embalagem 01 unidade. BR0443478

Quantidade: 50 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 850,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 082 43,00 **Total: 7.224,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONVATEC Modelo: 80523020049
Descrição: Hidrofibras de prata, 10x10 cm

Quantidade: 168 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 7.224,00

**GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** 17.472.278/0001-64 **6.371,30**

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 036 17,99 **Total: 1.259,30**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Clorexidina 2% solução degermante, litro. BR0269876

Quantidade: 70 Valor Unit.: 17,99 Total Item: 1.259,30

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 082 17,15 **Total: 1.372,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: FARMAX Modelo: FARMAX
Descrição: Dermo suave tópicos 10%iodopolividona (1%iodo ativo). BR0398705

Quantidade: 80 Valor Unit.: 17,15 Total Item: 1.372,00

Gerado em: 20/07/2021 09:00:38

9 de 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 021 0,27 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR
Descrição: Eletrodo descartável adulto. Código BR0238956

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 1.350,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 097 0,17 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo: SR
Descrição: Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439625

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 510,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 059 0,47 **Total: 235,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda Uretral Nº 8. BR0435979

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 235,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 011 0,47 **Total: 1.645,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda Uretral Nº 10. Código BR0436042

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 1.645,00

**METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA** 83.157.032/0001-22 **2.355,50**

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 090 14,11 **Total: 705,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MISSNER Modelo: ADESIVO
Descrição: Curativo absorvente adesivo hipo-Alérgico, com matéria prima de alta qualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Caixa contendo 500 unidades de bandagens adesivas Stopper, na cor bege, no tamanho 2,5cm por 2,5cm. BR0429067

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 705,50

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 036 16,50 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: LUPLAST Modelo: PLÁSTICA
Descrição: Luva plástica para toque estéril, em látex, pacote com 100 unidades

Quantidade: 10 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 165,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 040 5,10 **Total: 765,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NUTRIEX Modelo: DERMAEX
Descrição: Óleo de girassol cicatrizante 200 ml. BR0348002

Quantidade: 150 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 765,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 010 30,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASEX Modelo: CASEX
Descrição: Hidrogel ou Hidrogel com Alginato ? 2 gramas

Quantidade: 24 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 720,00

**SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA** 00.656.468/0001-39 **10.500,00**

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 095 1,00 **Total: 7.000,00**

Gerado em: 20/07/2021 09:00:38

10 de 13

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Equipamento para nutrição enteral estéril com pinça rolete. BR0386131

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 7.000,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 064 35,00 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ROCHE Modelo: ACCU CHEK ACTIVE

Descrição: Tiras reagentes para determinação de glicemia, COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCU-CHEK Active, com 50 unidades. BR 0339565

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 3.500,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 8.179,30

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 043 1,25 **Total: 1.875,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo: VAGISPEC MOD. MEDIO

Descrição: Espelho vaginal descartável tamanho M lubrificado. Código BR0322446

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 1.875,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 035 1,17 **Total: 819,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo: VAGISPEC MOD. PEQUENO

Descrição: Espelho vaginal descartável tamanho P lubrificado. Código BR0336430

Quantidade: 700 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 819,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 009 3,43 **Total: 3.430,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: POLI TAPE Modelo: MASTERFIX MOD. 16X50

Descrição: Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m. BR0437867

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 3.430,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 021 0,42 **Total: 42,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SG TECNOLOGIA Modelo: UNIQMED MOD. 28G

Descrição: Lanceta descartável para punção digital caixa com 100 unidades com boa qualidade, Especificação: Espessura ultra fina com ponta triangular para punção indolor, penetração consistente, formato universal para maioria dos lancetadores existentes, produto esterilizado por radiação gama. Código BR0389338

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 42,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 020 13,80 **Total: 276,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WINNER Modelo: WINNER MOD. DZGWQ301

Descrição: Termômetro clínico digital. Código BR0435801

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 276,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 004 19,49 **Total: 584,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 513

Descrição: Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm. Obs: tesoura hospitalar. Código BR0327406

Quantidade: 30 Valor Unit.: 19,49 Total Item: 584,70

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 043 2,90 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB MOD. 0905-4

Descrição: Almotolia transparente 250 ml. Código BR0279893

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 290,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 093 40,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: BOND 02

Descrição: Adesivo Fotopolimerizável frasco 6g. Sistema adesivo de frasco único fotopolimerizável com excelente adesão ao esmalte e à dentina. Compatível com todos materiais restauradores de resinas compostas fotopolimerizáveis do mercado. BR 0391133

Quantidade: 20 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 800,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 098 6,26 **Total: 62,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: FORMOCRESOL

Descrição: Formocresol frasco com 10 ml. Código BR0374821

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6,26 Total Item: 62,60

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 03.652.030/0003-32 4.539,00
LTDA

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 025 2,07 **Total: 4.140,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: CRAL / COPERTINA CX C/ 96 Modelo: CRAL / COPERTINA 10379860122

Descrição: Fita cirúrgica microporosahipoalergenica 2,5 cmx10 m (micropore). BR0437865

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 4.140,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 045 1,33 **Total: 199,50**

Item: 1 Unidade: Par Marca: NEW HAND PAR Modelo: NEW HAND 10182420004

Descrição: Luva estéril tamanho 7,5. Código BR0269838

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 199,50

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 001 1,33 **Total: 199,50**

Item: 1 Unidade: Par Marca: NEW HAND PAR Modelo: NEW HAND 10182420004

Descrição: Par de luvas cirúrgicas estéril nº 7.0. BR0269839

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 199,50

MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 21.484.336/0001-47 2.100,00
LTDA

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 038 7,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: M2 LIFE Modelo: M2 LIFE

Descrição: Máscara tripla com clip nasal contendo camada externa hidrorrepelente, camada interna com filtragem bacteriana. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. Solda por ultrassom; Com clip nasal. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. BR 0250311.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.100,00

ICOFA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS E 02.121.800/0001-96 26.400,00
ABSORVENTES LTDA EPP

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 007 12,00 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ALI MASTER Modelo: PREMIUM

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Fralda geriátrica GG c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR 0380597

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 14.400,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 001 12,00 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ALI MASTER Modelo: PREMIUM

Descrição: Fralda geriátrica M c/ 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade. BR0358131

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 12.000,00

UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL 20.306.488/0001-97 **5.860,00**
LTDA

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 096 11,72 **Total: 5.860,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SAI! ISENTO Modelo: SAI! ISENTO - ANVISA 291200038.001-8

Descrição: Repelente de insetos, em spray, com formula não oleosa, de 1ª qualidade. Mínimo 200 ml. BR0432403

Quantidade: 500 Valor Unit.: 11,72 Total Item: 5.860,00

DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA 31.940.808/0001-82 **8.500,00**

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 099 17,00 **Total: 8.500,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SAMARONNE Modelo: SAMARONNE

Descrição: Macacão proteção tamanho G. BR 029884

Quantidade: 500 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 8.500,00

AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 80.392.566/0001-45 **840,00**

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 092 35,00 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Hypafix Modelo: Hypafix

Descrição: Fita Adesiva hiporalergênica de 30 cm medidas de 5cmx10m/ 2inx11yds.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 840,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

Processo Administrativo Nº 282/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 28/06/2021 08:58:28

LOTE 13 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Litros Quantidade: 10 Val.Ref.: 15,40

Descrição: Álcool iodado 0,1% frasco de 1L. BR0398704

LOTE 43 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 500 Val.Ref.: 1,28

Descrição: Espelho vaginal descartável tamanho G lubrificado. Código BR0322445

LOTE 52 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 50 Val.Ref.: 28,28

Descrição: Glicerina 12% 1 litro. Glicerina 12% 1L. BR0269622

LOTE 94 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 100 Val.Ref.: 17,31

Descrição: Protetor Labial FPS 30 4,5G. Descrição: Alta proteção contra os raios UVA/UVB - FPS 30. Extrato de girassol. Vitamina E; Com data de fabricação recente. BR 0405892

LOTE 95 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 350 Val.Ref.: 71,05

Descrição: Protetor Solar FPS 70. Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Frasco com 125 ml; contendo em sua formulação, Aloe Vera, Vitamina E e fator hidratante; Uso diário; Hipoalergênico; Não comedogênico; Resistente à água; com data de fabricação recente. BR 0433173

LOTE 104 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 5 Val.Ref.: 739,67

Descrição: Pás Eletrodo Descartável Adulto Para Desfibrilador Dea. BR0453771 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)

LOTE 105 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 2 Val.Ref.: 658,67

Descrição: Pás Eletrodo Descartável Infantil Para Desfibrilador Dea. BR0453772 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 186/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 22.366,40 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

FORNECEDOR: VIVA CENTRO MEDICO LTDA

CNPJ: 39.583.917/0001-00

ENDEREÇO: Coronel Azarias, -, CEP: 37750-000, na cidade de MACHADO, Estado do Minas Gerais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

08.001.10.301.0011.2.0

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 16 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 16 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 16 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 311/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: VIVA CENTRO MEDICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 39.583.917/0001-00, com sede na Coronel Azarias, , Cep: 37750000, Bairro: , na cidade de MACHADO/PR

OBJETO: prestação de serviços médicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

VALOR CONTRATADO: 22.366,40 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 186/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 25 de agosto de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

Assinaturas:
DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)
VIVA CENTRO MEDICO LTDA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 188/2021

OBJETO: Aquisição de quentinhas, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais).

FORNECEDOR: PATRICIA CARLA VANIN DO AMARAL

CNPJ: 15.743.774/0001-80

ENDEREÇO: ELIAS CALIXTO, 240 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 19 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 19 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 19 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 312/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 18.770.897/0001-06, com sede na Avenida João Ferreira Neves, 3037, Sala 03, CENTRO, Cep: 85148000, na cidade de CAMPINA DO SIMÃO/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de utensílios utilizados na alimentação escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 60/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 20 de julho de 2021 a 20 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS ME
VIVIANE APARECIDA OTTONI
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 313/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 37.082.727/0001-75, com sede na Rua Rui Barbosa, 261, Centro, Cep: 87.185-000, na cidade de Floral/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de rede de proteção para quadras esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

VALOR CONTRATADO: 5.179,32 (cinco mil, cento e setenta e nove reais e trinta e dois centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 78/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 20 de julho de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI
CAMILA PITARELLI PADOVANI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 314/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.700.700/0001-02, com sede na Avenida das Indústrias, s/n.º, km 16, Pq. Industrial Primavera, Cep: 87.185-000, na cidade de Floral/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de rede de proteção para quadras esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

VALOR CONTRATADO: 63.116,48 (sessenta e três mil, cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 78/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 20 de julho de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS EIRELI
JOSE CRISTIANO RUIZ
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 315/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 26.290.146/0001-02, com sede na Av. Américo Belay, n.º 1523, Pq das Grevileas III, Cep: 87.025-210, na cidade de Maringá/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de rede de proteção para quadras esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

VALOR CONTRATADO: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 78/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 20 de julho de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME
MATHEUS ARANTES DA COSTA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 189/2021

OBJETO: Fornecimento de materiais e serviços destinados à revisão de 1000 (mil) horas da motoniveladora Case 865B, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 7.057,84 (sete mil e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

FORNECEDOR: FORZA MÁQUINAS AGRÍCOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 11.492.141/0022-10

ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 501 - CIDADE INDUSTRIAL, CEP: 81280-140, na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XVII, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 20 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 20 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 20 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 26/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para apresentação de espetáculo, em atendimento ao Centro de Referência da Assistência Social - CRAS.

VALOR: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: ROBERT WILLIANS VARGAS SALGUEIRO

CNPJ: 19.927.549/0001-54

ENDEREÇO: RUA QUINZE DE SETEMBRO, 1221 - UVARANAS, CEP: 84020-050, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.001.08.122.0016.2.072.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Caput da Lei nº. 8666/93.

RATIFICAÇÃO: 20 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 20 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 349

De 16 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando os Memorando nº 192/2021 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, resolve,

DESIGNAR

A servidora **MARILDA APARECIDA BOSA DE LIMA OROVOSKI**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, para exercer a função de Diretora da Escola Municipal João Leonel Denck, com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com efeitos a partir de 16/07/2021.

Fica concedida a Gratificação de Tempo Integral e Dedicção Exclusiva – RETIDE, a razão de 72,08% (setenta e dois virgula oito por cento) da remuneração integral da servidora, com efeitos a partir de 16/07/2021.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 351

De 19 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando os Memorandos nº 196 e 197/2021 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

RESOLVE

Remover a lotação das servidoras ocupantes do cargo de Provimento Efetivo de Professor da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, lotadas na Escola Municipal Rural de Avenal:

ORIANA BUENO BALZER – para a Escola Municipal João Leonel Denck, a partir de 16/07/2021;

JOCIMARA DO ROCIO FREITAS HAAS – para a Escola Municipal João Leonel Denck, a partir de 06/08/2021.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 352

De 19 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando a Lei Municipal n.º 1.803/2008, bem como requerimento da servidora, resolve,

CONCEDER

À Servidora **LETICIA NOVAKOSKI**, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor 20 Horas, Licença Maternidade por um período de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do dia 23 de junho de 2021, conforme atestado médico firmado pela Dra. Roberta Rodrigues de Lima Monteiro CRM nº:41205-PR.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1383

IPIRANGA, 21 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 11

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 353
De 19 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve

EXONERAR

O servidor **EVERTON DIEGO KEMPP**, portador da CIRG 12874568-8/PR e CPF nº 088.994.519-58, do cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, com efeitos a partir de 05/07/2021.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal